
Ф-05.02-05.04-537/с-2025 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н   А   К   А   З 

 
30 вересня 2025 р.    Житомир     № 537/с 

 

Про закріплення тем 

кваліфікаційних робіт  

за випускниками 2025 р. 

та призначення керівників/консультантів, 

та рецензентів кваліфікаційних робіт 

 

 

З метою своєчасного виконання і захисту кваліфікаційних робіт освітнього 

ступеня «магістр» у 2025 році  

 

НАКАЗУЮ: 

 
Закріпити теми кваліфікаційних робіт за здобувачами вищої освіти освітнього 

ступеня «магістр» спеціальності 183 «Технології захисту навколишнього 

середовища» факультету гірничої справи, природокористування та будівництва 

денної та заочної форм навчання та призначити керівників, консультантів та 

рецензентів кваліфікаційних робіт по Державному університету «Житомирська 

політехніка» 
 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я та по 

батькові 

студента 

Тема 

кваліфікаційної 

роботи  

Керівник / 

консультант 
Рецензент 

Група ТЗНС-41м 

1. БУСЛЕНКО 

Тарас 

Вікторович 

Використання 

дистанційних методів 

моніторингу для 

оцінки стану лісових 

екосистем, які зазнали 

впливу військових дій 

УСТИМЕНКО Володимир 

ВАЛЕРКО Руслана 

ПАЦЕВА Ірина 

2. ДЕМЧЕНКО 

Ярослав 

Петрович 

Дослідження стану 

ґрунтових ресурсів 

Житомирської області 

в умовах кліматичних 

трансформацій 

КАГУКІНА Анастасія 

ПАЦЕВА Ірина 

УСТИМЕНКО 

Володимир 



3. ДМИТРЕНКО 

Богдан 

Володимирович 

Дослідження 

гідрохімічного складу 

кар'єрних вод у зоні 

діяльності ПрАТ 

«Транснаціональна 

корпорація «Граніт»» 

ВАЛЕРКО Руслана 

ПАЦЕВА Ірина 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

4. ЗАБРОДСЬКИЙ 

Олександр 

Ігорович 

Вивчення 

флористичного 

різноманіття у 

соснових лісах 

природного 

заповідника 

«Древлянський» 

УСТИМЕНКО Володимир 

КАГУКІНА Анастасія 

КУРБЕТ Тетяна 

5. ІВАНИЦЬКИЙ 

Микола 

Андрійович 

Стратегії адаптації та 

пом'якшення наслідків 

кліматичних змін у 

Житомирській області 

АЛПАТОВА Оксана 

КАГУКІНА Анастасія 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

 

6. КУДЕЛІН 

Святослав 

Васильович 

Екологічний 

моніторинг стану 

питної води сільських 

територій 

Житомирщини та 

його медико-

екологічна оцінка 

ВАЛЕРКО Руслана 

АЛПАТОВА Оксана 

ПАЦЕВА Ірина 

7. МУРИН 

Софія 

Сергіївна 

Дослідження 

рослинного 

біорізноманіття 

природно-заповідного 

фонду Житомирської 

області: шляхи 

збереження та 

перспективи розвитку 

нових охоронних 

територій 

КРАСНОВ Володимир 

ГЕРАСИМЧУК Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

 

8. НЕВЕСЬКИЙ 

Ігор 

Вячеславович 

Дослідження 

ефективності 

біологічних методів 

очищення стічних вод 

ВІНІЧУК Михайло 

ПАЦЕВА Ірина 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

9. ПИЛИП 

Ярослав 

Єгорович 

Сучасні технології 

організації та 

функціонування 

лісотерапевтичних зон 

в Україні 

НОНІК Людмила 

ПАЦЕВА Ірина 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

10. ПІНЧУК 

Юрій 

Павлович 

Дослідження стану 

атмосферного повітря 

в зоні впливу гірничо-

видобувного 

підприємства та 

шляхи його 

поліпшення  

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ВАЛЕРКО Руслана 

ДАВИДОВА 

Ірина 

11. ПОЛІЩУК 

Олена 

Сергіївна 

Розробка заходів 

покращення стану 

річки Гнилоп`ять 

 

ПАЦЕВА Ірина 

ВОЙНАЛОВИЧ Ірина 

ВАЛЕРКО 

Руслана 



12. РОМАНОВ 

Андрій 

Валерійович 

Технологічні рішення 

з переробки відходів 

паперової 

промисловості у SRF-

паливо як інструмент 

мінімізації впливу на 

навколишнє 

середовище 

ГЕРАСИМЧУК Людмила 

УСТИМЕНКО Володимир 

ПАЦЕВА Ірина 

13. СЕРЕДЮК 

Дарина 

Борисівна 

Дослідження 

екологічних ризиків 

забезпечення якісною 

питною водою у 

сільських громадах 

ГЕРАСИМЧУК Людмила 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

14. СЬОМКО 

Віктор 

Вікторович 

Розробка науково 

обґрунтованих заходів 

для відновлення 

лісових екосистем в 

умовах кліматичних 

змін 

КАГУКІНА Анастасія 

ПАЦЕВА Ірина 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

15. ТАТУРЕВИЧ 

Богдан 

Олександрович 

Очистка стічних вод 

на 

молокопереробному 

підприємстві на 

прикладі ПАФ 

«Єрчики» 

ДЕМЧУК Людмила 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА Таїса 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна 

16. ТЕРЕЩУК 
Анджей 
Ігорович 

Дослідження 
особливостей впливу 
кліматичних змін на 
стан лісових 
екосистем України 

НОНІК Людмила 
ПАЦЕВА Ірина 

ГЕРАСИМЧУК 
Людмила 

17. ТРУБІЙЧУК 
Анна 
Петрівна 

Особливості вивчення 
стану лісових 
насаджень створених 
на землях 
сільськогосподарського 
призначення у 
Рівненській області 

КРАСНОВ Володимир 
МЕЛЬНИК-ШАМРАЙ 
Вікторія 

КУРБЕТ Тетяна 

18. ТРУШКІВСЬКИЙ 
Андрій 
Валентинович 

Вивчення екологічних 
ризиків застосування 
пестицидів і 
мінеральних добрив у 
сільському 
господарстві 
Житомирської області 

МЕЛЬНИК-ШАМРАЙ 
Вікторія 
ВАЛЕРКО Руслана 

ГЕРАСИМЧУК 
Людмила 

19. ХОРОШИЛОВ 

Микола 

Сергійович 

Вивчення екологічної 

ефективності зелених 

насаджень загального 

користування на 

прикладі м. Рівне 

АЛПАТОВА Оксана 

КУРБЕТ Тетяна 

ДЕМЧУК 

Людмила 

20. ЦИМБАЛЮК 

Оксана 

Володимирівна 

Комплексні технології 

моніторингу та 

захисту водних 

екосистем 

Барашівської 

територіальної 

громади 

ГЕРАСИМЧУК Людмила 

ДЕМЧУК Людмила 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна 



21. ШАШЛЮК 

Іван 

Костянтинович 

Розробка та 

оптимізація 

технологічної схеми 

управління відходами 

ПРАТ «Червоний 

Цукровик» 

ДЕМЧУК Людмила 

ПАЦЕВА Ірина 

НОНІК Людмила 

22. ШКАБАРА 

Андрій 

Валерійович 

Використання зелених 

насаджень як 

біофільтрів для 

очищення повітря 

міських територій 

ПАЦЕВА Ірина 

ВОЙНАЛОВИЧ Ірина 

АЛПАТОВА 

Оксана 

23. ЩЕРБАКОВ 

Максим 

Вікторович 

Динаміка сукцесій у 

соснових суборах 

Полісся ушкоджених 

пожежами 

УСТИМЕНКО Володимир 

ПАЦЕВА Ірина 

 

КУРБЕТ Тетяна 

Група ЗТЗНС-24м 
24. АНДРІЙЧУК 

Лариса 

Леонідівна 

Дослідження 

особливостей 

гуманітарного 

розмінування України 

ГЕРАСИМЧУК Людмила 

УСТИМЕНКО Володимир 

ДЕМЧУК 

Людмила 

25. БАЖАН 

Віталій 

Васильович 

Дослідження 

ефективності 

вуглецевого податку 

як економічного 

інструменту 

стимулювання 

декарбонізації 

промисловості 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ХОМЕНКО Світлана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

26. БИТЯК 

Євгеній 

Юрійович 

Оцінка ризиків і 

розробка заходів з 

мінімізації 

екологічної небезпеки 

твердих побутових 

відходів 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА Таїса 

АЛПАТОВА Оксана 

ДЕМЧУК 

Людмила 

27. ГАПИНЕЦЬ 
Надія 
Миколаївна 

Системний аналіз як 
методологічний підхід 
до розробки 
стратегічної моделі 
розвитку 
Чорнобильського 
радіаційно-
екологічного 
біосферного 
заповідника 

РОМАНЧУК Людмила 
КРАВЧУК-
ОБОДЗІНСЬКА Таїса 

МЕЛЬНИК-
ШАМРАЙ 
Вікторія 

28. ДЕМ`ЯНЧУК 
Олександр 
Анатолійович 

Екологічні наслідки 
лісових пожеж у 
контексті 
бібліометричного 
аналізу за допомогою 
VOSviewer 

ГЕРАСИМЧУК Людмила 
НОНІК Людмила 

МЕЛЬНИК-
ШАМРАЙ 
Вікторія 

29. ДУБИЦЬКА 

Марина 

Олександрівна 

Джерела та масштаби 

антропогенного 

забруднення 

атмосферного повітря 

у місті Житомир 

КАГУКІНА Анастасія 

ДАВИДОВА Ірина 

ВАЛЕРКО 

Руслана 



30. ЗАБЕЛЛО 

Катерина 

Володимирівна 

Дослідження 

порівняльних аспектів 

систем оцінки впливу 

на довкілля 

Великобританії та 

України в контексті 

постконфліктного 

відновлення 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ДАВИДОВА Ірина 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

31. ЛІСНЕВСЬКИЙ 

Вадим 

Генріхович 

Розробка проекту 

рекультивації 

порушених земель на 

прикладі 

Новогородецького 

родовища 

ДАВИДОВА Ірина 

МЕЛЬНИК-ШАМРАЙ 

Вікторія 

 

ПАЦЕВА Ірина 

32. МИКИТЮК 

Едуард 

Михайлович 

Екологічно безпечні 

технології 

розмінування та 

рекультивації 

територій, 

забруднених 

вибухонебезпечними 

предметами 

НОНІК Людмила 

УСТИМЕНКО Володимир 

ДАВИДОВА 

Ірина 

33. МИХАЙЛЕНКО 

Віталій 

Володимирович 

Дослідження 

екологічного стану 

водних ресурсів р. 

Ірпінь 

ДАВИДОВА Ірина 

ВАЛЕРКО Руслана 

АЛПАТОВА 

Оксана 

34. МОСТОВИЧ 

Богдан 

Геннадійович 

Комплексна оцінка 

впливу підприємств 

харчової 

промисловості на стан 

довкілля та розробка 

технологічних заходів 

з його зменшення 

КРАВЧУК-

ОБОДЗІНСЬКА Таїса 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 

ДЕМЧУК 

Людмила 

35. ПОЛІЩУК 

Михайло 

Іванович 

Дослідження 

екологічної ситуації у 

районах 

Житомирської області 

за ключовими 

показниками 

МЕЛЬНИК-ШАМРАЙ 

Вікторія 

ПАЦЕВА Ірина 

КАГУКІНА 

Анастасія 

36. ПРОКОПОВИЧ 

Оксана 

Віталіївна 

Дослідження 

сучасного стану 

лісових екосистем 

Житомирської області 

під впливом 

антропогенних 

факторів 

МЕЛЬНИК-ШАМРАЙ 

Вікторія 

ДЕМЧУК Людмила 

КУРБЕТ Тетяна 

37. РОМАНЮК 

Олексій 

Олександрович 

Вивчення впливу 

низових пожеж на 

структуру та 

відновлення 

фітоценозів соснових 

суборів 

УСТИМЕНКО Володимир 

ДАВИДОВА Ірина 

 

НОНІК Людмила 



38. САЯНЧУК 

Віталій 

Павлович 

Екологічний вплив 

бойових дій на 

деградацію 

ґрунтового покриву 

східних областей 

України. 

ДЕМЧУК Людмила 

КАГУКІНА Анастасія 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

39. СКОЧКО 
Андрій 
Васильович 

Дослідження 
технологій 
екологічного 
моніторингу лісових 
екосистем України 

НОНІК Людмила 
АЛПАТОВА Оксана 
 

УСТИМЕНКО 
Володимир 

40. СТЕМКІВСЬКИЙ 
Олександр 
Олександрович 

Розробка плану 
декарбонізації для 
Полтавського ГЗК на 
основі найкращих 
доступних технологій 

КІРЕЙЦЕВА Ганна 
ХОМЕНКО Світлана 

ДЕМЧУК 
Людмила 

41. УМІНСЬКИЙ 
Сергій 
Анатолійович 

Еколого-технологічні 
засади збільшення 
обсягів виробництва 
та споживання 
екологічно безпечної 
продукції в Україні 

КРАВЧУК-
ОБОДЗІНСЬКА 
Таїса 
ГЕРАСИМЧУК Людмила 

АЛПАТОВА 
Оксана 

42. ЧЕРКАВСЬКИЙ 

Ярослав 

Вікторович 

Дослідження ролі 

лісових екосистем у 

підтриманні 

біологічного 

різноманіття та 

перспективи їх 

збереження в умовах 

кліматичних змін 

МЕЛЬНИК-ШАМРАЙ 

Вікторія 

ДАВИДОВА Ірина 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

43. ШЕВЧЕНКО 
Вадим 
Станіславович 

Вивчення екологічних 
ризиків деградації 
ґрунтів і земельних 
ресурсів та шляхи їх 
мінімізації в умовах 
сталого розвитку (на 
прикладі 
Житомирської 
області) 

КРАСНОВ Володимир 
МЕЛЬНИК-ШАМРАЙ 
Вікторія 

ДЕМЧУК 
Людмила 

 

Ректор університету      Віктор ЄВДОКИМОВ 

Проект наказу вносить: 

Завідувача кафедри екології 

та природоохоронних технологій    Ірина ПАЦЕВА 
 

Візи: 

Декан факультету гірничої справи, 

природокористування та будівництва   Володимир КОТЕНКО  

30.09.2025 

Проректор з  

науково-педагогічної роботи та 

інноваційного розвитку                                                        Димитрій ГРИЦИШЕН 

30.09.2025 


